

اعداد عجیب از شهریه‌های پردیس بعضی دانشگاه‌های مهم؛ ۸۵۰ میلیون بدهید مهندس کامپیوتر شوید

حراج بزرگ دانشگاه‌های دولتی



زهرافغانی، رهبرنگرروه دانشگاه

نیمه دوم مهر امسال، دانشگاه‌ها میزبان نودانشجویان خواهند شد. دانشجویانی که بر اساس رتبه‌شان این روزها مشغول انتخاب رشته هستند و هر کدام هم تلاش دارند تا بتوانند بهترین انتخاب را داشته باشند. از آنجایی که فارغ‌التحصیلی از برخی دانشگاه‌های مطرح دولتی به خاطر نام‌نشان برای داوطلبان از اهمیت بالایی برخوردار است، بخشی از داوطلبانی که رتبه‌شان امکان حضور در دوره‌های

تحصیل در پردیس‌های خودگردان ۴۰ درصد گران شد

برخی دانشگاه‌های دولتی در کنار ارتقای از شرف‌ت، سال‌هاست دریافت شهریه‌های کلان از دانشجویان خودگردان را به عنوان مهم‌ترین سبب در آس‌دی خود قرار داده‌اند. شهریه‌هایی که هر ساله نیز با تصویب هیئت امنای آن‌ها افزایش پیدا می‌کند و نمی‌توان معیار مشخصی را نحوه افزایش آن‌ها پیدا کرد، اما بررسی شهریه‌های

امسال در ۷ دانشگاه‌دولتی به نسبت سال گذشته نشان‌دهنده‌شد ۴۰ درصدی این شهریه‌ها در بیشتر دانشگاه‌های داری پردیس خودگردان است. افزایشی که شامل شهریه‌های ثابت و متغیر می‌شود، به طوری که دانشجویان باید در دانشگاه‌های مطرحی مانند صنعتی شریف بیش از ۵۰۰ میلیون تومان برای آ‌ش آموزش دانشجویان کشور در پذیرش دانشجو در نظر گرفته‌اند و وجود تفاوت فاحش بین هر دو دانشجوی پذیرفته‌شده با رتبه‌ای کمتر از ۳ هزار کشور ی یکی از آن‌ها جزء دو دهک یاد شده، بود. دربرای شهریه پردیس دانشگاه علوم پزشکی

شهریه مقاطع مختلف پردیس دانشگاه صنعتی شریف (میلیون ریال)		شهریه متغیر	
مقطع	شهریه ثابت	هر واحد نظری	هر واحد درس جبرانی / هر واحد درس عملی (آزمایشگاه و پروژه)
کارشناسی ارشد	۱۰۳۶	۶۸٫۸۸	۳٫۶۶
کارشناسی	۴۸۰٫۶۷	۳۲۰٫۴	۴۸۰٫۶

شهریه دانشجویان پردیس دانشگاه شهید بهشتی (میلیون ریال)									
مقطع	رشته	شهریه ثابت	هر واحد عمومی	هر واحد نظری	هر واحد تخصصی	هر واحد رساله	هر واحد پروژه / پایان‌نامه / امتحان جامع	تغییرات به نسبت ۱۴۰۳	تغییرات به نسبت ۱۴۰۴
کلیسی	علوم انسانی	۱۷۰٫۸۳	۸٫۶	۸٫۸	۹٫۱۳۲۶۸	۱۶٫۲	۱۱٫۹	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش
سایر گروه‌ها	۲۱۶٫۴	۸٫۶	۹٫۱	۹٫۳	۱۸٫۵	۱۶٫۳	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش
کلیسی	علوم انسانی	۱۶۹٫۳	۱۶٫۹	۱۶٫۹	۲۲٫۹	۳۸٫۶	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش
سایر گروه‌ها	۲۰۵٫۱	۱۶٫۹	۱۶٫۹	۲۲٫۹	۳۸٫۶	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش
فنی	علوم انسانی	۲۷۱٫۳	۲۶	۲۶	۴۹٫۹	۱۳۲٫۵	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش
سایر گروه‌ها	۳۷۱٫۵	–	–	۲۶	–	۱۳۲٫۵	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش	۲۰٪ افزایش

شهریه سالانه پردیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (میلیون ریال)		
رشته	شهریه	تغییرات به نسبت سال ۱۴۰۳
پزشکی	۱۶۰۰	۲۴۷٪ افزایش
دندانپزشکی	۱۷۰۰	۲۴۹٪ افزایش
داروسازی	۱٫۴۵۰	۲۱۵٪ افزایش

شهریه مقاطع مختلف پردیس خودگردان امیرکبیر (میلیون ریال)									
مقطع	شهریه ثابت	شهریه متغیر به ازای هر واحد درس نظری / به ازای هر واحد	شهریه متغیر به ازای هر واحد پروژه / شهریه تصویب پروپوزال	شهریه متغیر به ازای هر واحد علمی / آزمون جامع	شهریه متغیر به ازای هر واحد تخصصی	تغییرات به نسبت ۱۴۰۳	تغییرات به نسبت ۱۴۰۴	تغییرات به نسبت ۱۴۰۳	تغییرات به نسبت ۱۴۰۴
کارشناسی ارشد (پردیس خودگردان)	۱۵۵	۳۳٫۵	۳۳٫۵	۳۵	۳۵	۷٪ افزایش	۱۷٪ افزایش	۹٪ افزایش	۹٪ افزایش
کارشناسی ارشد (پردیس کیش)	۱۶۰	۳۳٫۵	۳۳٫۵	۳۳٫۵	۳۳٫۵	۱۱٪ افزایش	۱۱٪ افزایش	۹٪ افزایش	۹٪ افزایش
دکتري (پردیس کیش)	۲۰۰	۴۴	۴۴	۱۱۰	۱۱۰	۱۱٪ افزایش	۱۱٪ افزایش	۱۱٪ افزایش	۱۱٪ افزایش
کارشناسی (پردیس خودگردان)	۱۶۵	۲۱	۲۱	۴۶٫۵	۱۶٫۲	۲۵٪ افزایش	۲۵٪ افزایش	۲۵٪ افزایش	۲۵٪ افزایش

گروه آزمایشی		پردیس خودگردان		شهریه پرداز	
ریاضی	۹۳۱	۲۴۱	۲۳	۲۳	۲۳
علوم انسانی	۲۴۱	۲۴۱	۲	۲	۲
علوم تجربی	۸۹	۸۹	۴۰۲۵	۴۰۲۵	۴۰۲۵
ریان	۴۰	۴۰	–	–	–
هنر	۳	۳	–	–	–
جمع	۱۳۳۱	۱۳۳۱	۴۰۵	۴۰۵	۴۰۵

مدرك دانشگاه‌های دولتی چند؟

یعنی با در نظر گرفتن ۱۴۰ واحد درسی برای رشته مهندسی کامپیوتر و با فرض اینکه تعداد واحدهای درسی این دانشگاه تفاوت چندانی با شریف نداشته باشد، باید عنوان کرد که ۱۳۹ میلیون تومان شهریه ثابت مقطع کارشناسی در رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه تهران می‌شود که با احتساب ۹۴ میلیون شهریه نظری و حدود ۱۶ میلیون تومان شهریه واحدهای عملی، دانشجو باید تا زمان فارغ‌التحصیلی ۲۲۹ میلیون تومان پرداخت کند. این دانشگاه‌ها برای رشته‌های غیرفنی هم پذیرش پردیس خودگردان دارد که اگر بخراهم شهریه گروه علوم انسانی و علوم رفتاری را با فرض رشته روان‌شناسی در نظر بگیریم- این رشته در مقطع کارشناسی که در مجموع ۱۴۰ واحد است، از این میزان ۲۹٫۵ واحد عملی و ۱۱۰٫۵ واحد نظری است- ۸۲ میلیون تومان هزینه واحدهای نظری و در مقابل ۳۳ میلیون هم پول واحدهای عملی می‌شود. در این بین ۱۱۱ میلیون هم مبلغ شهریه ثابت در طول ۴ ترم است که در مجموع باید رقمی معادل ۲۲۶ میلیون تومان برای این رشته پرداخت شود، اگر میزان شهریه‌های متغیر در طول سال نیز بدون تغییر بماند.

ارشد کامپیوتر تهران چند؟

اگر دانشجویی بخواهد در مقطع کارشناسی ارشد رشته کامپیوتر زیرگرایش مهندسی نرم‌افزار تحصیل کند، باید همان فرضی که برای دانشگاه صنعتی شریف در نظر گرفته بودیم، یعنی با ملاک قرار دادن اینکه ۲۹٫۵ واحد درسی زیرگرایش مهندسی نرم‌افزار جزو دروس نظری بوده، دانشجو باید نزدیک ۳۳ میلیون تومان برای این دروس هزینه کند. این در حالی است که کل شهریه ثابت ۲ سال تحصیل این دانشجو هم به حدود ۱۸۰ میلیون تومان خواهد رسید. همچنین هزینه شهریه برای پایان‌نامه ۶ واحدی هم به ۲۲ میلیون تومان است، یعنی در مجموع ۱۲۸ میلیون تومان هزینه پرداخت می‌شود. این در حالی است که دانشجو نیز باید گذراندن واحدهای جبرانی در طول ۶ یا عملی نداشته باشد، چراکه به ازای هر واحد نظری یا عملی از این دروس ۱۱۲ میلیون تومان خواهد شد.

۶۶۶ میلیون بده

ارشد مهندسی شریف بگیر!

اگر دانشجویی بخواهد در مقطع کارشناسی ارشد در رشته کامپیوتر زیرگرایش مهندسی نرم‌افزار از پردیس دانشگاه صنعتی شریف فارغ‌التحصیل شود، با توجه به اطلاعات موجود تعداد واحدهای این مقطع برای کامپیوتر پژوهش محور ۲۹ واحد و برای آموزش محور ۳۲ واحد می‌رسد. با فرض اینکه دانشجو بخواهد از مسیر آموزش محور تحصیل خود را پایان رساند، برای ۲۹ واحد دروس زیرگرایش مهندسی نرم‌افزار که جزو دروس نظری بوده باید نزدیک به ۱۷۹ میلیون تومان هزینه کند. در این حالی است که کل شهریه ثابت ۲ سال تحصیل این دانشجو هم به ۱۴۱ میلیون تومان خواهد رسید. همچنین هزینه شهریه برای پایان‌نامه ۶ واحدی هم به ۸۲ میلیون تومان است. یعنی در عمل یک دانشجو از زمان ورود به پردیس دانشگاه شریف تا زمان فارغ‌التحصیلی در این رشته که در طول ۲ سال فارغ‌التش شریف تا زمان فارغ‌التحصیلی باید ۶۶۶ میلیون تومان به حساب پردیس این دانشگاه واریز کند. البته این اثر را هم در نظر بگیریم که دانشجویی مجبور باشد ۱۸ واحد جبرانی را بگذراند، به کل مبلغ ۵۵ میلیون تومان هم اضافه خواهد شد- چراکه به ازای هر واحد باید شهریه معادل ۳ میلیون تومان پرداخت کند. با این حساب دانشجو با پرداخت ۲۲۸ میلیون تومان می‌تواند فارغ‌التحصیلی بگیرد.

مهندسی با علوم انسانی تهران

بیشتر از ۲۰۰ میلیون هزینه دار!

حساب‌وکتاب مثبت امنای دانشگاه تهران تفاوت از صنعتی شریف است.

باید به ترتیب ۷۷۰ هزار تومان و یک میلیون و ۱۵۶ هزار تومان شهریه پردازد.

دکتري دانشگاه تهران

۴۴۰ میلیون تومان

تحصیل در دوره دکتري علوم انسانی و رفتاری دانشگاه تهران هم در مجموع ۲۵۹ میلیون تمام می‌شود. به عبارت دقیق‌تر دانشجو باید در ترم اول ۲۵ میلیون تومان هزینه کند. این رقم برای رشته‌های سایر گروه‌ها به حدود ۲۴۰ میلیون و برای ترم اول نیز به ۵۵ میلیون تومان می‌رسد.

کارشناسی کامپیوتر امیرکبیر

۴۴۶ میلیون قابل!

تحصیل در مقطع کارشناسی پردیس دانشگاه امیرکبیر هم به همان فرض رشته مهندسی کامپیوتر در مجموع ۴۴۶ میلیون تومان می‌رسد. به عبارت دیگر دانشجو باید برای ۲ سال تحصیل در این دانشگاه، ۱۲۲ میلیون تومان شهریه ثابت پردازد. همچنین ۲۲ میلیون هزینه دروس باید، ۲۱۲ که در زمان فارغ‌التحصیلی در مجموع ۱۲۷ میلیون تومان برای این مقطع می‌رسد. اما وقتی مقطع دکتري در رشته مهندسی صنایع گرایش بهره را ملاک قرار می‌دهیم، با در نظر گرفتن این مسئله که دانشجویان مجبور به گذراندن ۲۴ واحد پژوهشی و ۱۸ واحد آموزش هستند، با احتساب ۲۲ میلیون تومان شهریه ثابت (فرض ۱۸ نسیال) و همچنین شهریه ۲۷ ترمی تومانی برای دروس نظری و البته ۹۸ میلیون تومان برای رساله، در مجموع ۳۶۸ میلیون تمام می‌شود.

اخذ مدرک دکتري امیرکبیر

۵۰۰ میلیون تومان

برای کارشناسی ارشد هم در دانشگاه امیرکبیر اگر بخراهم رشته مهندسی صنایع گرایش بهینه‌سازی سیستم‌ها را مدنظر قرار دهیم، باید عنوان کرد ۴۴ میلیون تومان هزینه شهریه به حدود ۲۰ خواهد شد. در این میان ۴۰ میلیون هزینه دروس نظری و حداقل ۲۰ و حداکثر ۴۰ میلیون هزینه دروس تخصصی نظری و در نهایت ۲۷ میلیون تومان هزینه ۱۴ واحد سمینار و واحدهای پایان‌نامه خواهد شد. معنی این رقم آن است که دانشجو در زمان فارغ‌التحصیلی باید ۱۷۱ میلیون تومان پردازد.

شهریه برخی رشته‌ها در مقاطع مختلف پردیس‌های خودگردان		
مقطع	نام رشته و دانشگاه	شهریه تمام‌شده (میلیون تومان)
کارشناسی	مهندسی کامپیوتر دانشگاه صنعتی شریف	۸۵۰
کارشناسی ارشد	مهندسی کامپیوتر گرایش نرم‌افزار صنعتی شریف	۶۷۶
کارشناسی	کامپیوتر دانشگاه تهران	۲۴۹
کارشناسی ارشد	مهندسی کامپیوتر دانشگاه تهران	۱۲۸
دکتري	رشته‌های علوم انسانی و رفتاری دانشگاه تهران	۳۵۹
کارشناسی	مهندسی کامپیوتر امیرکبیر	۴۴۶
کارشناسی ارشد	مهندسی صنایع گرایش بهینه‌سازی سیستم‌ها امیرکبیر	۱۷۱
دکتري	مهندسی صنایع گرایش بهینه‌سازی سیستم‌ها امیرکبیر	۵۴۰
کارشناسی ارشد	مهندسی کامپیوتر گرایش نرم‌افزار صنعتی و صنعتی	۱۲۷
دکتري	مهندسی صنایع گرایش بهینه‌سازی سیستم‌ها علم و صنعت	۳۶۸
–	پزشکی دانشگاه تربیت مدرس	۴۵۴
دکتري	علوم انسانی، حقوق، مدیریت و اقتصاد تربیت مدرس	۳۲۶
دکتري	مرتبط با سایر دانشگاه‌ها به جز دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه تربیت مدرس	۳۹۸
–	پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی	۹۶۰

درآمد ورزش‌های دانشگاهی آمریکا در سال ۲۰۲۴ دو برابر لیگ برتر فوتبال انگلستان بوده است

صنعتی ۱۹ میلیارد دلاری که قرار است حقوق بدهد



انورالحق هاقه، مدیرکل دانشگاه

بود. تقریباً تمام این پول از فوتبال آمریکایی و بسکتبال مردان می‌آید. برای دهه‌ها این نظام سوسوده بود، زیرا نیروی کار آن رانگان بود. سود نصیب مربیان، مدیران، کمیسیونرها و شرکت‌های رسانه‌ای می‌شد. پس از سال‌ها دعوی حقوقی، در ژوئن امسال یک قاضی فدرال با توافق ۲٫۸ میلیارد دلاری میان «انجمن ملی ورزش‌های دانشگاهی» (NCAA) و گروهی از ورزشکاران علم و سابق موافقت کرد. این توافق، خرابان ورزشکاران را بابت «دستمزدهای اذیت‌شده» جبران می‌کند و قصد این را دارد که در آینده، ورزشکاران در صورت کامل و درست از آن تقلید کردیم، در آینه‌نگاره دیگر، ورزش‌کنندگان تفریح دانشگاهی هستند. این را در المپیک اخیر از کاروان آمریکایی می‌شد فهمید؛ زمانی که از هر ۴ ورزشکار آمریکایی ۳ نفر حتماً حضور داشتند و حتی ورزشکاران زن با دانشگاه‌ها و باشگاه‌ها خود معرفی می‌شوند. حضور دانشجوین ورزشکار حتی برای دانشگاه‌ها اتفاقی است، مثلاً در همین المپیک که در آن مداخله‌هایی در برنامه‌ریزی و مربی‌ها و نقش فارغ‌التحصیلان ثروتمند شده مشاهده شد، اعضای انگیزه‌مند طرحی ارائه کرده‌اند تا مسئولیت‌های حقوقی و مالی تازه دانشگاه‌ها را محدود کنند. اکنون این پرسش مطرح است که آیا دانشگاه‌ها، دادگاه‌ها، قانون‌گذاران و سرمایه‌گذاران می‌توانند بر نظامی که منطق «آمارتوسیم» آن فرو ریخته، ساختاری تازه تحمیل کنند یا نه.

ورزش دانشگاهی

بدهی خاص دانشگاه‌های آمریکایی؟

ورزش دانشگاهی را می‌توان پدیده‌ای منحصرآ آمریکایی معرفی کرد. در هیچ کشور دیگری دانشگاه‌ها میزان، برندگان آینده نبل و ستاره‌های بسکتبال یا فوتبال آمریکایی را تربیت نمی‌کنند. دانشگاه‌ها علاوه بر آموزش بازیکن برای ثروتمندترین لیگ‌های حرفه‌ای NFL و NBA را ایفا می‌کنند. ستاره‌های دانشگاهی همچنین به لیگ‌های حرفه‌ای بیسبال، هاکی، بسکتبال زنان، گلف و تیسر نیز راه‌پیدا می‌کنند. بخشی از درآمدی که ورزشکاران در دوران دانشجویی ایجاد می‌کنند، هزینه‌های تیم‌های ورزشی دانشگاه را تأمین می‌کند. در مرکز این ساختار، NCAA قرار دارد که بر شبکه‌ای پیچیده از لیگ‌ها و کنفرانس‌ها نظارت کرده و مجموعه‌ای سخت‌گیرانه از قوانین را اجرا می‌کند. با پیش از تغییر امسال، بیشتر ورزشکاران هیچ حقوقی نمی‌گرفتند و تنها به تیم‌ها یا بورسیه‌های تحصیلی «پرداخت» می‌شد. مدافعان این شیوه، ورزشکاران را «بخشی حیاتی از حیات‌وروح دانشگاهی» می‌دانستند. نظارت‌ها بر این تیم‌ها از یک طرف، ورزش را فاسد می‌خواندند و می‌گفتند دانشگاه‌ها باید نقاب آمارتوسیم، ارزش مدرک تحصیلی را پایین می‌آورند. از آنجا که دانشگاه‌ها در پرداخت مستقیم به بازیکنان عدم شله بودند، برای جذب استعدادها به افراط‌هایی عیب‌روی عیب آوردند. رخنه‌هایی با

در مقطع دکتري دانشجو باید ۳۶ واحد را بگذراند؛ از این تعداد ۱۸ واحد آموزشی و ۱۸ واحد پژوهشی است و دانشجو باید حداقل ۳ و حداکثر ۸ سال آن را به‌انجام برساند. در این گزارش با فرض اینکه دانشجو می‌خواهد تمام فارغ‌التحصیل شود، شهریه پرداختی‌اش ۵۶۰ میلیون تومان می‌شود. به عبارت دقیق‌تر، ۱۶۰ میلیون تومان هزینه شهریه ثابت، در حداقل‌ترین حالت ۵۳ میلیون و حداکثر حالت‌ت ۷۹ میلیون هزینه آموزشی و ۲۶۲ میلیون تومان هم هزینه رساله ۲۴ واحدی خواهد بود. البته در این میان دانشجو باید ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان نیز هزینه شرکت در آزمون جامع بدهد.

هر صندلی علم و صنعت

برای دکتري ۳۶۸ میلیون تومان!

برای دانشگاهی مانند علم و صنعت در مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی کامپیوتر گرایش نرم‌افزار هم دانشجو در کنار هزینه کرد ۶۵ میلیون تومانی شهریه ثابت برای ۲ سال، باید ۶۳ میلیون تومان هم برای واحدهای نظری و در نهایت ۱۲ میلیون تومان برای پایان‌نامه ۶ واحدی از هزینه کند. رقمی که در زمان فارغ‌التحصیلی در مجموع ۱۲۷ میلیون تومان برای این مقطع می‌رسد. اما وقتی مقطع دکتري در رشته مهندسی صنایع گرایش بهره را ملاک قرار می‌دهیم، با در نظر گرفتن این مسئله که دانشجویان مجبور به گذراندن ۲۴ واحد پژوهشی و ۱۸ واحد آموزش هستند، با احتساب ۲۲ میلیون تومان شهریه ثابت (فرض ۱۸ نسیال) و همچنین شهریه ۲۷ ترمی تومانی برای دروس نظری و البته ۹۸ میلیون تومان برای رساله، در مجموع ۳۶۸ میلیون تمام می‌شود.

صندلی‌های پردیس تربیت مدرس

بالای ۳۰۹ میلیون ارزش گذاری شد

دانشگاه تربیت مدرس هم همان امکان پذیرش در رشته‌های پزشکی و غیرپزشکی دارد و امسال هم رقم شهریه‌های پردیس را ۳۵۵ درصد بیشتر کرده است. به طوری که هزینه کامل تحصیل در دانشگاه پزشکی دانشگاه تربیت مدرس به ۲۵۲ میلیون تومان تمام خواهد شد و دانشجو در ترم اول ۵۷ میلیون تومان هزینه کند. این مبلغ در علوم انسانی و برای رشته‌های حقوق، مدیریت و اقتصاد بصورت کامل ۳۲۶ میلیون تومان تعیین شده و دانشجو در ترم اول باید حدود ۲۱ میلیون تومان پردازد. رقمی که برای سایر دانشگاه‌ها (غیرعلوم انسانی و پزشکی) هم ۳۰۹ میلیون تومان خواهد بود. با در نظر گرفتن این مبلغ، باید عنوان کرد که دانشجو یکی می‌خواند در رشته‌ای این دانشگاه تحصیل کند، باید برای ترم اول حدود ۵۰ میلیون تومان بدهد شوند.

پزشکی شهید بهشتی سالانه

۱۶۰ میلیون تومان آب می‌خورد

یکی از خبرهایی که این روزها سر صدای زیادی در فضای رسانه‌ای کشور به‌وجود آورده، شهریه‌های دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است. شهریه اعلام‌شده در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ برای دکتري عمومی در سال ۱۴۰۳ بصورت ترمی ۲۰۰ میلیون و ۷۷۶ هزار تومان بوده است، اما آن‌طور که کانال‌های خبری این دانشگاه منتشر کرده، این رقم به نسیال اول ۱۴۰۳-۱۴۰۴ برای ۱۲ درصدی هم‌راهِ بوده است. یعنی در سال گذشته دانشجویان باید برای هر ترم مبلغ ۲۲ میلیون تومان و در یک سال مبلغ ۴۶ میلیون تومان هزینه می‌کردند. اما با آغاز پذیرش دانشجویان سال تحصیلی جدید، این رقم به شکل عجیب‌وغریبی با افزایش ۲۴۷ درصدی هم‌راهِ بود. به طوری‌که دانشجوی امروز باید برای یک‌سال تحصیل در رشته پزشکی این دانشگاه مبلغ ۱۶۰ میلیون تومان و برای دندان پزشکی نیز با افزایش ۲۶۹ درصدی، شهریه ۱۷۰ میلیون تومانی را پردازد.

درآمد ورزش‌های دانشگاهی آمریکا در سال ۲۰۲۴ دو برابر لیگ برتر فوتبال انگلستان بوده است

صنعتی ۱۹ میلیارد دلاری که قرار است حقوق بدهد

می‌کنند. ظاهراً چند روزی است دانشگاه‌ها را مجبور می‌کند پرسند آیا ورزش

برای ماوریت ورزشی آن‌ها این اندازه ارزش دارد یا خیر.» در حال حاضر حدود ۷۰ درصد دانشگاه‌های دولتی و دهایی ورزشی، برای تأمین مالی تیم‌هایشان از بودجه آکادمیک استفاده می‌کنند. در سال ۲۰۲۴، تنها ۱۸ دانشگاه از میان ۱۱۰ دانشگاه دولتی بزرگ اعلام کردند که درآمد ورزشی‌شان بیش از درآمدی بوده است. طی دو دهه گذشته دانشگاه‌ها حدود ۶ میلیون دلار است. در سال ۲۰۲۳ بیش از ۶۰۰ درصد هزینه‌های آموزش فقط ۱۱۲ درصد رشد داشته است. دوران جدید، دوران ورزش دانشگاه‌ها را مجبور می‌کند بیشتر میلیون‌ها پرتوی عمل کنند و با دوا همان مجموعه‌ای از ورزش‌ها مقابله کنند. بسیاری گفته‌اند الگویی تخصصی عبارت از توافق اخیر در گذراندن را با کار خواهند تصور و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزشکاران دانشگاهی اجازه می‌داد با نام، تصویر و شباهت «خود که به ادخال NLL تأمین می‌شود» کسب درآمد کنند. این یعنی می‌توانستند به‌عنوان تبلیغ‌کننده‌های اجتماعی با سفیر شکاف نخست بر این نظام در ۲۰۱۹ ایجاد شد؛ زمانی که فرماندار کالیفرنیا توافقی امضا کرد که به ورزش